
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
Durchwahlen Ihrer 
Ansprechpartner 

 
 

Schnelle Hilfe, wenn es drauf ankommt, und kompetente 
Beratung im Vertrieb: hier finden Sie Ihre wichtigsten 
Ansprechpartner. Im akuten Notfall hilft Ihnen unsere Service-
Hotline weiter. Weitere „Vertrauenspersonen” finden Sie auf 
unserer Internetseite. 

 
 
 
 
 

 

steuber.net 

 
 

 
Wir machen die 
Druckindustrie 
erfolgreich. 



 
 
 
 
 
 

 

 

 
Ihre Ansprechpartner 
im Service 

Unsere Hotline steht Ihnen unter 

+49 2161 659743 
Montag bis Freitag von 7:00 - 17:30 Uhr                 
zur Verfügung 

 

Service  +49 2161 6597- service@steuber.net 

Servicehotline Offset  -43  hotline@steuber.net 

Service Weiterverarbeitung  -41  servicewva@steuber.net 

Einsatzplanung  -42  einsatzplanung@steuber.net 

Projektierung     projektierung@steuber.net 

Ersatzteile    ersatzteile@steuber.net 

Hotline Pre-Press    

Hotline Pre-Press Lars Warkentin  +49 172 21 44 165 l.warkentin@steuber.net 

 Thomas Averkamp  +49 171 35 88 893 t.averkamp@steuber.net 

 

Logistik  +49 2161 6597-  

Lagerlogistik  -30  logistik@steuber.net 



 

 

 
Ihre Ansprechpartner 
im Vertrieb 

 

Vertriebsaußendienst +49 2161 6597-  

Vertriebsleitung Drucksaal Dirk Wolf  +49 172 25 84 002 d.wolf@steuber.net 

Pre-Press Lars Warkentin  +49 172 21 44 165 l.warkentin@steuber.net 

 Thomas Averkamp  +49 171 35 88 893 t.averkamp@steuber.net 

Pre-Press/Press Reimund Degen  +49 174 66 57 459 r.degen@steuber.net 

Pre-Press/Press Andreas Tischer  +49 173 87 80 452 a.tischer@steuber.net 

 Friedrich Gysae  +49 173 70 83 383 f.gysae@steuber.net 

Pre-Press/Press/Web Günther Faust  +49 172 21 44 191 g.faust@steuber.net 

Post-Press/Verpackung/Material 
Buchbinder 

Jan Gesterkamp  +49 162 68 61 129 j.gesterkamp@steuber.net 

Koenig & Bauer Bogenoffset, 
Faltschachtelklebemaschinen 
und High Performance Stanzen 

 
Ralf Engels 

 
 

 
+49 172 2144161 

 
r.engels@steuber.net 

Digitaldruck Britta Dannenberg  +49 173 5450130 b.dannenberg@steuber.net 

 

Vertriebsinnendienst  +49 2161 6597-  

Hotline Material  -94  mysteuber@steuber.net 



  

 
 

Ihre Ansprechpartner in Geschäftsführung und 
Verwaltung 

 

Geschäftsleitung  +49 2161 6597-  

Geschäftsleitung Stephan Steuber -0 +49 172 2144192 s.steuber@steuber.net 

 

Verwaltung  +49 2161 6597-  

Buchhaltung  -0  buchhaltung@steuber.net 

Personalabteilung  -0  personal@steuber.net 

Marketing  -0  marketing@steuber.net 

Zentrale  -0  zentrale@steuber.net 



  
 
 

 

 
 
 
 

 

 
Steuber in drei Minuten. Scannen 
Sie den QR-Code und genießen Sie 
unseren Imagefilm. 

 

 
steuber.net 

 
 
 
 
 

Steuber GmbH & Co. KG  
Postfach 10 05 35 
D-41005 Mönchengladbach 

Krefelder Str. 658 
41066 Mönchengladbach 

Telefon: +49 2161 6597-0 

info@steuber.net 
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